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Amager Lynpulje - Dokument til samarbejdspartnere 
ORGANISATIONSSTRUKTUR, ARBEJDSDELING OG SAMARBEJDE- 

 

Dette dokument beskriver organisationsstrukturen i Amager Lynpulje (ALP) med særligt fokus på 

styregruppen og samarbejdet mellem denne, projektets ungeudvalg og andre aktører.  

En tydelig organisations- og samarbejdsstruktur skal være med til at fremme Amager Lynpuljes 

udviklings-  og forankringsmuligheder i perioden 2014-2017.   

 

Formål - Amager Lynpulje 

Amager Lynpuljes formål er at sætte rammer for og bidrage til, at unge i højere grad får mulighed for 

atudvikle og gennemføre lokale aktiviteter, projekter og begivenheder. Herigennem forventer vi, at de 

unge får øget mulighed for at tage aktivt medansvar for deres egen livssituation og styrkes i at handle 

ansvarligt på egne behov og ønsker. Det taler ind i det helt overordnede formål: At de unge derigennem 

styrker deres oplevelse af at være ressourcer i deres lokalområde og aktivt, deltagende medborgere.  

 

Amager Lynpuljes primære aktiviteter er tildeling af økonomiske midler samt faglig og personlig støtte til, 

at unge mellem 13 og 25 år gennemfører aktiviteter i eget lokalområde. Aktiviteter med indhold, der har 

fokus på fællesskab,  kultur, idræt, uddannelse  og erhverv, foreningsliv, beboerdemokrati mm. 

 

(Se Bilag 1. Amager Lynpulje 2014/2015 for information om Amager Lynpuljes økonomiske organisering 

for perioden maj 2014/2015.) 

 

Målgruppe 

Målgruppen er alle unge fra Urbanplanen og Sundholmskvarteret i alderen 13-25 år. 
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Organisationsstruktur Amager Lynpulje 

 

Projektejere 

Projektejerne af Amager Lynpulje er de boligsociale helhedsplaner Partnerskabet Urbanplanen og 

Amagerbro Helhedsplan. Begge helhedsplaner har projektperiode  2014-2017.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Styregruppen 

Styregruppen består som minimum af repræsentanter for de to boligsociale helhedsplaner,  Partnerskabet i 

Urbanplanen og Amagerbro Helhedsplan, der er ligeværdige projektejere.  

Projektet har som ønske, at styregruppen også repræsenterer det politiske niveau i lokalområdet dvs. 

Amager Vest Lokaludvalg, hvorfor disse inviteres ind i styregruppen.  

Styregruppen arbejder desuden kontinuerligt på at invitere relevante aktører ind i styregruppen og ønsker 

især at invitere repræsentanter fra lokale institutioner, skoler, klubber, foreninger, erhvervsliv  mm. i takt 

med, at projektet udvikler en strategi for samarbejdet med lokale aktører. 

Formål og opgaver  

Styregruppens opgave er at sikre, at ALP drives, udbredes, udvikles,  og implementeres i overensstemmelse 

med projektets formål, rammer og økonomi.  

Dette skal sikres ved, at styregruppen har det overordnede ansvar for  

- Udvikle og forankre projektet løbende i helhedsplanernes projektperiode 2014-2017. 

- Opbygge et professionelt netværk omkring ALP og udbrede kendskabet ved at invitere relevante 

aktører ind i styregruppen 

- Udvikle og sikre de faglige rammer for ungeudvalget i tæt samarbejde med projektlederen, der er 

styregruppens repræsentant i Ungeudvalget  

- Fundraising  

- Administration af projektets samlede økonomi   

-  

Styregruppen mødes ca. 1. gang om måneden eller efter behov. 

Såfremt der opstår uenighed i styregruppen, afgøres denne ved afstemning 

Ifald et medlem af styregruppen ikke arbejder for eller i overensstemmelse med projektets formål og 

rammer, kan medlemmet ikke længere være en del af styregruppen.  

 

Styregruppen 

Projektleder 

Ungeudvalg 
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Styregruppen og Ungeudvalget 

Styregruppens medlemmer kan og skal på skift, hvor det er muligt, deltage i ungeudvalgsmøder, der 

afholdes hver anden uge. Deltagelsen har det formål at fremme sammenhæng og synergi mellem 

projektets overordnede formål og ungeudvalgets opgaver og formål. Styregruppen indgår ikke i 

ungeudvalgets behandling af ansøgningerne, men bidrager med sparring, information om projektets 

rammer og overordnede formål, såfremt der er behov for dette. Det er projektlederens ansvar ved 

ungeudvalgsmøderne at være vejledende og støttende under behandling af ansøgningerne.  

Økonomi 

Projektejerne har det overordnede ansvar for projektets samlede økonomi.  Styregruppen har ansvar for at 

projektets midler anvendes i overensstemmelse med projektets mål og retningslinjer.  

Projektets aktivitetspulje er midler bevilliget af støttende samarbejdspartnere med interesse for projektet. 

Dertil kan der være aktivitetsmidler fra eksterne puljer, sponsorer mm. 

Det er et ønske, at styregruppemedlemmers organisationer, så vidt det er muligt og relevant, bidrager med 

økonomi til projektet i form af aktivitetsmidler, lønninger, honorarer mv.  

Forankring 

Styregruppen skal i projektperioden 2014-2017 arbejde med en forankringsstrategi, med inddragelse af 

relevante og interesserede aktører. Her fremhæves især Amager Vest Lokaludvalg, lokale skoler og 

klubber/væresteder samt ungdomsskolen i lokalområdet. Fokus skal særligt være på forankring af 

Ungeudvalget, der er fundamentet i projektet, samt på at udvikle og skabe et økonomisk stabilt grundlag i 

projektet. 

 

Ungeudvalg 

Ungeudvalget skal bl.a. sætte fokus på demokratilæring og aktiv stillingtagen til ungeinitiativer og 

ungeperspektiver i eget lokalområde. Dette gøres ved, at ungeudvalget, i tæt samarbejde med 

projektlederen, behandler unges ansøgninger. 

 

Formål og opgaver  

Ungeudvalgets primære opgave er at sagsbehandle ansøgninger fra kvarterets unge, bevillige midler med 

kort sagsbehandlingstid og være ambassadører for projektet, ved at repræsentere projektet overfor andre 

unge fra området gennem f.eks. Facebook, uddeling af flyers, rekruttering til aktiviteter/workshop mv.  

 

Ungeudvalget består af 6-8 frivillige lokale unge mellem 13 og 25 år fra Sundholmskvarteret og 

Urbanplanen.  

 

Ungeudvalgets organisering og arbejdsopgaver defineres af styregruppen i samarbejde med 

projektlederen. Nuværende ungeudvalg sidder fra september 2014 til februar 2015, dvs. en periode på 6 

mdr.  

 

Projektlederen har ansvaret for at klæde de unge på til opgaven og for at facilitere ungeudvalgsmøderne. 

Projektlederen skal desuden sikre, at ungeudvalget arbejder inden for projektets rammer og ikke 

overskrider deres beslutningskompetence. 

 

 


